Администрация Лозновского сельского поселения
  Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2024 г.                                                                                                  № 11

Об организации и проведении месячника по благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории Лозновского сельского поселения

          Руководствуясь  Федеральным  законом Российской  Федерации  от
06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  Правилами  благоустройства
Лозновского сельского поселения, Уставом Лозновского сельского поселения, в
целях благоустройства и улучшения санитарного состояния населенных пунктов
Лозновского  сельского  поселения,  обеспечения  благоприятных  условий
жизнедеятельности и формирования экологической культуры граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Объявить на территории Лозновского сельского поселения Месячник
по благоустройству и наведению санитарного порядка с 01 апреля 2024 года по
30 апреля 2024 года. В рамках месячника провести субботники 09 апреля, 26
апреля  2024  года  на  закрепленных  за  учреждениями,  организациями  и
хозяйствующими субъектами территориях.
          2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учебных
заведений,  главам  к/ф  хозяйств,  ИП,  на  закрепленных  и  прилегающих
территориях провести работы по:
- уборке территории от зимнего мусора;
- обрезке сухих деревьев, кустарников;
- покраска и побелка малых архитектурных форм, фасадов зданий (строений),
ограждений и заборов;
- работы по озеленению.
           3.  Жителям населенных пунктов Лозновского сельского поселения
провести  уборку внутри дворовой и придомовой территории /  по периметру
территории до прилегающей проезжей части до асфальта, а на улицах частного
сектора без асфальта, прилегающий участок до середины улицы/.
           4.  Жителям населенных пунктов Лозновского сельского поселения,
очистить от   мусора, опавшей листвы, сухих деревьев и кустарников   свои
придомовые территории, привести в надлежащий вид фасады и заборы своих
домовладений.
          5.   Утвердить  план  мероприятий  по  благоустройству  Лозновского
сельского  поселения  в  период  проведения  месячника  по  благоустройству  в
апреле 2024 г.

  6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
подлежит обнародованию и размещению  в информационной сети «Интер-
нет» на официальном сайте администрации Лозновского сельского поселе-
ния.

           7.  Контроль за исполнением настоящего   постановления оставляю за
собой.

И.о. главы  Лозновского
сельского поселения                                                                           И.И. Павлова

consultantplus://offline/ref=8E35EAF0B7892258E32376C24F9FE40CB8FD848E3FE2F1655AB92EC402y7J2H

Приложение
к постановлению администрации

Лозновского сельского поселения
 от 28.03.2024г. № 11

План мероприятий по благоустройству
на территории Лозновского сельского поселения в период проведения

областного месячника по благоустройству в 2024 году

N п/п Показатели Единица
измерения

Всего по
поселению

1 2 3 4
1. Посадка деревьев шт. 20
2. Посадка кустарников шт. 25
3. Установка скамеек шт. 0
4. Ремонт скамеек шт. 0
5. Установка урн шт. 0
6. Ремонт урн шт. 0
7. Очистка лотковой части дорог после

зимнего периода эксплуатации
км 26

8. Ямочный ремонт дорог 2кв. м. 200
9. Ремонт и покраска турникетов,

ограждений
п.м. 0

10. Уборка территорий поселения тыс.
2кв. м.

10

11. Ремонт и покраска цоколей зданий шт. 0

12. Ликвидация разрытий кв.м. 10

13. Вывоз мусора с несанкционированных
свалок

тонн 50

14. Ликвидация свалок шт. 10
15. Благоустройство и ремонт памятных

мест
шт. 5

16. Уборка использованных
автомобильных шин и покрышек на

территории домовладений

шт. 0

И.о. главы  Лозновского  сельского поселения:                                  И.И. Павлова

	Администрация Лозновского сельского поселения
	Дубовского муниципального района Волгоградской области